



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอ้อ หมู่ที่ ๖
ตำบลกำแพง อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอ้อ หมู่ที่ ๖ ตำบลกำแพง อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทาง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอ้อ หมู่ที่ ๖ ตำบลกำแพง อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๗๙,๐๐๐.๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....
ดำเนินการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอ้อ หมู่ที่ ๖ ตำบลกำแพง อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
.....จากบ้านนายวรวิทย์ พิกัด E๑๘๗๐๓๔ N๑๖๗๔๗๓๗ ถึงบ้านนางมาก เข็ดโคกสูง พิกัด E๑๘๗๑๑๙
.....N๑๖๗๔๖๒๐ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหิน
.....คลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร
.....พร้อมป้าย ๒ ป้าย รูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
.....สถานที่ก่อสร้าง บ้านอ้อ หมู่ที่ ๖ ตำบลกำแพง อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน..... ๔๗๙,๐๐๐.๐๐..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานท่อเหลี่ยม.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๖.๑ นางสาวณัฐญา ปานโตนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ.....
 - ๖.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ.....
 - ๖.๓ นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี ตำแหน่งปลัด ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ.....

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคา
กลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท (-สี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗) เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



(นางละออ ไก่สันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

สรุปการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง
ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รายละเอียดโครงการ จากบ้านผู้ใหญ่วิทย์ถึงบ้านนางมาก เขตโคกสูง กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 200.00 เมตร
พร้อมไหล่ทางหินคลุกอัดแน่น หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร
สถานที่ตั้งโครงการ บ้านอ้อ หมู่ที่ 6 ตำบลก่าปัง อำเภอนิคมไทย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ 2 มีนาคม 2566
ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2566 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	330,924.76	1.3624	450,851.89	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			453,851.89	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			453,000.00	
		(ตัวอักษร)	สี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านอ้อ หมู่ที่ 6 ตำบลก่าบัง อำเภอนบไทย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ

จากบ้านผู้ใหญ่ทวีสิทธิ์ถึงบ้านนามาก เชิดโคกสูง กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 200.00 เมตร

พร้อมไหลทางหินคลุกอัดแน่น หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด	ตร.ม.	940.00	14.65	13,771.00	1.3624	19.96	18,761.61
	หินคลุก							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	519.58	20,783.20	1.3624	707.88	28,315.03
	- งานไหลทาง	ลบ.ม.	16.50	432.56	7,137.24	1.3624	589.32	9,723.78
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	800.00	355.90	284,720.00	1.3624	484.88	387,902.53
	หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	8.00	53.73	429.84	1.3624	73.20	585.61
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	76.00	53.73	4,083.48	1.3624	73.20	5,563.33
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							
รวม								450,851.89

คิดเป็นเงินงบประมาณ

450,851.89

330,924.76

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

นายช่างโยธาอาวุโส